2018年 9月 1日

各 位

秩父鉄道株式会社

貨物基本運賃の改定について

当社の鉄道貨物運賃算出は、基礎となる「貨物賃率表」によって発着駅間の「運賃計

算キロ程」に応じた「賃率」を定め、輸送する貨物の重量に基づき算出した「運賃計算

トン数」を乗じて計算したものを「基本運賃」としており、更に輸送条件等に応じた営

業割増・割引を行い荷主に対し最終的な運賃としています。

このうち、最も基礎となる「貨物賃率表」については、昭和 60年(1985年)4月に改

定を行って以来、コストの増加等貨物輸送を取り巻く環境の変化はあったものの、当社

としては業務効率化等の対応を行うことにより 30年以上の長きにわたり金額を据え置

いてまいりました。

しかし、昨今自然災害が多発する中で輸送の安全確保の重要性が高まっている他、日

本の人口減少に伴い労働力の不足が恒常化しつつあるなど、当社を取り巻く経営環境は

大きく変化してきており、当社が安定的に事業を運営し社会的な役割を果たしていくた

めには、労働環境の改善をはじめ将来を見据えた対応が急務となっております。

 つきましては、質の高い労働力の安定的な確保などの必要な対応を行うことで、当社

が引き続き安全で安心できる輸送サービスを提供することを目的として、このたび「貨

物賃率表」の賃率を下記のとおり改定させて頂きます。

記

1.改定内容 現行賃率金額を 10％引き上げ、改定致します。

2.改定時期 2018年 10月 1日

3.参考資料 別紙 賃率現改比較表

以 上

賃率現改比較表 別紙

①　車扱貨物

１トンつき １トンつき
（単位：円、％） （単位：円、％）

ｷﾛﾒｰﾄﾙ 現行 改定 賃率 ｷﾛﾒｰﾄﾙ 現行 改定 賃率
ま　で 賃率 賃率 改定率 ま　で 賃率 賃率 改定率

5 564 620 9.9% 525 6,436 7,078 10.0%
10 648 713 10.0% 550 6,687 7,354 10.0%
15 733 806 10.0% 575 6,937 7,629 10.0%
20 818 900 10.0% 600 7,188 7,905 10.0%
25 903 993 10.0% 625 7,434 8,176 10.0%
30 987 1,086 10.0% 650 7,680 8,446 10.0%
35 1,072 1,179 10.0% 675 7,926 8,717 10.0%
40 1,157 1,272 9.9% 700 8,172 8,987 10.0%
45 1,241 1,365 10.0% 725 8,418 9,258 10.0%
50 1,326 1,459 10.0% 750 8,664 9,528 10.0%
55 1,411 1,552 10.0% 775 8,910 9,799 10.0%
60 1,495 1,645 10.0% 800 9,156 10,069 10.0%
65 1,580 1,738 10.0% 825 9,389 10,326 10.0%
70 1,665 1,831 10.0% 850 9,623 10,582 10.0%
75 1,750 1,924 9.9% 875 9,856 10,839 10.0%
80 1,834 2,017 10.0% 900 10,089 11,095 10.0%
85 1,919 2,111 10.0% 925 10,322 11,352 10.0%
90 2,004 2,204 10.0% 950 10,556 11,608 10.0%
95 2,088 2,297 10.0% 975 10,789 11,865 10.0%

100 2,173 2,390 10.0% 1,000 11,022 12,121 10.0%
110 2,273 2,500 10.0% 1,050 11,489 12,634 10.0%
120 2,374 2,611 10.0% 1,100 11,955 13,147 10.0%
130 2,474 2,721 10.0% 1,150 12,422 13,660 10.0%
140 2,574 2,831 10.0% 1,200 12,888 14,173 10.0%
150 2,675 2,942 10.0% 1,250 13,355 14,686 10.0%
160 2,775 3,052 10.0% 1,300 13,821 15,199 10.0%
170 2,875 3,162 10.0% 1,350 14,288 15,712 10.0%
180 2,975 3,272 10.0% 1,400 14,754 16,225 10.0%
190 3,076 3,383 10.0% 1,450 15,221 16,738 10.0%
200 3,176 3,493 10.0% 1,500 15,687 17,251 10.0%
210 3,276 3,603 10.0% 1,550 16,154 17,764 10.0%
220 3,377 3,714 10.0% 1,600 16,620 18,277 10.0%
230 3,477 3,824 10.0% 1,650 17,087 18,790 10.0%
240 3,577 3,934 10.0% 1,700 17,553 19,303 10.0%
250 3,678 4,045 10.0% 1,750 18,020 19,816 10.0%
260 3,778 4,155 10.0% 1,800 18,486 20,329 10.0%
270 3,878 4,265 10.0% 1,850 18,953 20,842 10.0%
280 3,978 4,375 10.0% 1,900 19,419 21,355 10.0%
290 4,079 4,486 10.0% 1,950 19,886 21,868 10.0%
300 4,179 4,596 10.0% 2,000 20,352 22,381 10.0%
310 4,279 4,706 10.0% 2,050 20,819 22,894 10.0%
320 4,380 4,817 10.0% 2,100 21,285 23,407 10.0%
330 4,480 4,927 10.0% 2,150 21,752 23,920 10.0%
340 4,580 5,037 10.0% 2,200 22,218 24,433 10.0%
350 4,681 5,148 10.0% 2,250 22,685 24,946 10.0%
360 4,781 5,258 10.0% 2,300 23,151 25,459 10.0%
370 4,881 5,368 10.0% 2,350 23,618 25,972 10.0%
380 4,981 5,478 10.0% 2,400 24,084 26,485 10.0%
390 5,082 5,589 10.0% 2,450 24,551 26,998 10.0%
400 5,182 5,699 10.0% 2,500 25,017 27,511 10.0%
410 5,282 5,809 10.0% 2,550 25,484 28,024 10.0%
420 5,383 5,920 10.0% 2,600 25,950 28,537 10.0%
430 5,483 6,030 10.0% 2,650 26,417 29,050 10.0%
440 5,583 6,140 10.0% 2,700 26,883 29,563 10.0%
450 5,684 6,251 10.0% 2,750 27,350 30,076 10.0%
460 5,784 6,361 10.0% 2,800 27,816 30,589 10.0%
470 5,884 6,471 10.0% 2,850 28,283 31,102 10.0%
480 5,984 6,581 10.0% 2,900 28,749 31,615 10.0%
490 6,085 6,692 10.0% 2,950 29,216 32,128 10.0%
500 6,185 6,802 10.0% 3,000 29,682 32,641 10.0%

以降50㎞ 466 513 10.1%
までごとに 円を加算 円を加算

	貨物基本運賃改定に伴うHP掲載原稿
	unchin